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Obywatele Ukrainy nie podporządkowują się przepisom

Funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej realizujący czynności kontrolne na
szlakach komunikacyjnych o znaczeniu międzynarodowym i w porcie lotniczym w
Pyrzowicach, ujawnili 6 przypadków wykorzystywania polskich wiz niezgodnie z
przeznaczeniem. Trzy przypadki zostały ujawnione w pobliżu Mysłowic, w wyniku kontroli
autobusu linii międzynarodowej relacji Szwajcaria-Polska. Jednymi z podróżujących
autobusem cudzoziemców byli trzej obywatele Ukrainy. Wracający ze Szwajcarii
mężczyźni, legitymowali się paszportami i wizami wydanymi przez polski konsulat na
Ukrainie, w celu podjęcia w Polsce pracy zarobkowej. Wizy wykorzystali niezgodnie z
przeznaczeniem, gdyż zamiast pracować w Polsce wyjechali do Szwajcarii. Prowadzone w
tej sprawie czynności wyjaśniające potwierdziły, że cudzoziemcy w ogóle nie mieli
zamiaru w naszym kraju pracować. Celowo wprowadzili w błąd urzędników polskiego
konsulatu, by łatwiej uzyskać wizy, które umożliwią im przekroczenie ukraińsko-polskiej
granicy, a tym samym wjazd na terytorium strefy Schengen. Dlatego Straż Graniczna nie
tylko unieważniła wykorzystywane niezgodnie z przeznaczeniem wizy i wydała decyzje
administracyjne zobowiązujące do opuszczenia terytorium Polski, ale również
przedstawiła obywatelom Ukrainy zarzut ich wyłudzenia. Cudzoziemcy przyznali się i
dobrowolnie poddali się odpowiedzialności karnej.Do ujawnienia kolejnego przypadku
wykorzystywania wizy niezgodnie z przeznaczeniem doszło podczas kontroli prowadzonej
przez mobilny patrol Straży Granicznej w rejonie Cieszyna. Obywatelka Ukrainy,
legitymowana w jadącym z Czech autobusie, posiadała wizę wydaną w celu podjęcia w
Polsce pracy. Tak samo, jak jej rodacy, kobieta nie podjęła w Polsce pracy. Zamiast tego
wyjechała do Czech, skąd teraz wracała. W związku z naruszeniem przepisów Straż
Graniczna cofnęła Ukraince wykorzystywaną niezgodnie z przeznaczeniem wizę i wydała
decyzję zobowiązującą do opuszczenia terytorium Polski w nakazanym terminie.Ostatnie
dwa przypadki zostały ujawnione na pyrzowickim lotnisku, po przylocie samolotu
rejsowego z Kijowa. Jednymi z pasażerów było dwoje ob. Ukrainy. Kobieta posiadała wizę
wydaną w celu prowadzenia w Polsce działalności gospodarczej, mężczyzna w celu
podjęcia w Polsce pracy. Podczas prowadzonej kontroli granicznej funkcjonariusze Straży
Granicznej nabrali jednak podejrzeń, że powód wjazdu ob. Ukrainy do Polski jest inny i nie
zamierzają oni realizować określonych w wizach celów. Potwierdziły to przeprowadzone
czynności sprawdzające, które ujawniły ponadto, że bezpośrednio z Polski cudzoziemcy
zamierzają wyjechać do innych krajów strefy Schengen. Prowadzone w tej sprawie
czynności wykazały, że wizy zostały uzyskane poprzez wyłudzenie poświadczenia
nieprawdy od urzędników polskiego konsulatu na Ukrainie. Dlatego oprócz wydania



decyzji o odmowie wjazdu do Polski, Straż Graniczna przedstawiła ob. Ukrainy zarzuty
popełnienia przestępstwa, do czego się przyznali i dobrowolnie poddali odpowiedzialności
karnej.


